
 

 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. nového občanského zákoníku z.č. 89/2012 Sb., v platném znění  
 
 

1. Smluvní strany 

 
1.1. Prodávající:   

Robert Schulz 

Sídlo:  Fibichova 982/75, 586 01 Jihlava 
IČO:  10123849  
DIČ:  CZ6908104346  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx  
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
tel.:  xxxxxxxxxxx 
E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
a 
 

1.2. Kupující: 
 

Město Rychnov nad Kněžnou  
 
sídlo: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ:   00275336  
DIČ: CZ00275336 
zastoupený: Ing. Janem Skořepou, starostou města  
telefon: 494 509 100 
bank. spojení: ČS spořitelna Rychnov nad Kněžnou 
č.účtu: 27-1240286399/0800 
 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat i podepisovat: 
Ing. Jan Skořepa, starosta města  
telefon: 494 509 100, 739 409 181 
e-mail: jan.skorepa@rychnov-city.cz 
 
Ve věcech technických, plnění dodávky a předání prací oprávněn jednat: 
Milan Bělka, Jan Najman, za odbor správy nemovitostí 
telefon: 602 114 822, 733 726 736 
e-mail: milan.belka@rychnov-city.cz, jan.najman@rychnov-city.cz  
(dále jen objednatel) 
 
v ostatních provozních věcech v rámci příslušného zmocnění zaměstnanci smluvních stran. 
                 
 

2. Předmět plnění 
 
2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu: 
Stanici pro přejímku odpadních vod SPOV 4 modelový rok 2020, a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Přesný rozsah předmětu plnění je specifikován v nabídce 
prodávajícího, termín vyhotovení 4.2023. Předmět koupě zahrnuje dále dopravu na místo určení, 
instalaci zařízení včetně uvedení do bezproblémového provozování, dodání technické dokumentace, 
atestů, prohlášení o shodě, návodů v českém jazyce týkající se předmětu plnění, zaškolení obsluhy. 

mailto:milan.belka@rychnov-city.cz
mailto:jan.najman@rychnov-city.cz


 

 

2 

 

Prodávající se zavazuje, že předmět plnění bude splňovat veškeré technické parametry, jakostní a 
funkční požadavky a bude plně v souladu s platnými zákony ČR a českými příp. evropskými normami, 
zákonnými obecně závaznými a doporučenými předpisy a metodikami.  
 

2.2. Předmět plnění bude dodán v kvalitě dle všech platných norem a předpisů vztahujících se 
k dodanému druhu zboží pro jeho provoz a používání.  

 

2.3.  Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny. 
 

3. Cena zboží a platební podmínky 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu plnění v rozsahu dle článku 2. 
této smlouvy činí: 
 

510 389,48 Kč bez DPH 
                                      107 181,79 Kč DPH 

617 571,27 Kč včetně DPH 
 

3.2. Kupní cena bude uhrazena v jedné splátce. Celková cena dle bodu 3.1. bude uhrazena 
kupujícím po písemném předání a převzetí předmětu plnění na základě konečné faktury vystavené 
prodávajícím. Splatnost konečné faktury bude 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení při 
splnění podmínky doručení faktury kupujícímu do tří dnů. Při pozdějším doručení se doba splatnost 
prodlužuje o stejný počet dnů, jako činí toto prodlení. 
 

3.3. Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím neprodleně po předání a 
převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zálohy nebudou 
poskytovány. Kupující prohlašuje, že bude při realizaci dodávky osobou povinnou k dani a u plnění 
bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH v platném znění. 
 

3.4. Vlastnické právo na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem uhrazení kupní 
ceny. 
      

4. Termín plnění a dodací podmínky 

 
4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle čl. 2.1. do 12 týdnů od data podpisu kupní 
smlouvy.  
 

4.2. Prodávající vyzve kupujícího k předání a převzetí nejpozději 5 pracovních dnů před možným 
dodáním předmětu koupě. 
 

4.3. Místo dodání – areál čistírny odpadních vod Rychnov nad Kněžnou,  
adresa Slemeno č.p.69,  PSČ 516 01 
Kontaktní osoba: pí. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxx, tel. xxxxxxxxxxx 
 

4.4. O předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol 
(dodací list), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím.  

 

5. Záruční podmínky 

 
5.1. Prodávající se zavazuje, že výrobky budou mít sjednané vlastnosti. Nejsou-li sjednané, pak  
vlastnosti obvyklé, výrobky budou plně funkční, způsobilé k užívání a nepoškozené. Záruční doba se 
sjednává na 24 měsíců. 
 

5.2. Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání a převzetí předmětu plnění. Do záruční 
lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem reklamované 
závady.  



 

 

3 

 

 
 
 

6. Smluvní sankce 

 
6.1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného termínu 
plnění v čl. 4., zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny 
dodávaného zařízení za každý den prodlení s odběrem. 
 

6.2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit úrok z 
prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

7. Závěrečná ujednání 
 

7.1. Tato smlouva může být měněna, doplňována a rušena dohodou smluvních stran pouze  
písemnými chronologicky číslovanými smluvními dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

7.2. Platnost smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

7.3. Smlouva je sepsaná ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 výtisk obdrží kupující a 1 
výtisk prodávající. 
 

7.4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České republiky. Na 
závazkový vztah smluvních stran se aplikuje Občanský zákoník. 

 

7.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města dne 21.6.2023, číslo usnesení 349/2023. 
 

7.6. Tato smlouva bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, uveřejněna v registru 
smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním 
v registru smluv v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění. 
 
Oddělenou přílohou této smlouvy je: 

- cenová nabídka, termín vystavení 4.2023 
 
 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne: 10.7.2023  V Jihlavě dne:  14.7.2023 
 
 
 
 
 
 
 

  

kupující 
          za Město Rychnov nad Kněžnou 
         Ing. Jan Skořepa – starosta města 

 prodávající 
Robert Schulz 

 

 


